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İZMİR İLİ, URLA İLÇESİ, İÇMELER MAHALLESİ, SPOR TESİSİ ALANI AMAÇLI 1/1000 

ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI PLAN AÇIKLAMA RAPORU  

1. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGE İÇERİSİNDEKİ YERİ 

Planlama alanı, İzmir İli, Urla İlçesi, İçmeler Mahallesinde yer almaktadır. İzmir, Türkiye'nin en batı 

kısmında Ege Denizi'ne kıyısı olan bir ildir. Kuzeyde Balıkesir, doğuda Manisa, güneyde Aydın illeri 

ile komşudur. İl toprakları, 37o 45' ve 39o 15' kuzey enlemleri ile 26o 15' ve 28o 20' doğu boylamları 

arasında kalmaktadır. Planlama alanının içinde bulunduğu Urla ilçesinin doğusunda Güzelbahçe ve 

Seferihisar, batısında Çeşme, kuzeybatısında Karaburun ve Ege Denizi, kuzeyinde İzmir Körfezi ve 

güneyinde Ege Denizi bulunmaktadır.  

 
Harita 1: Planlama Alanının Ülkesindeki Yeri 

 
Harita 2: Planlama Alanının Bölgesindeki Yeri 
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Harita 3: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 

 
Harita 4: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 

2. PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI 

Urla ilçesi, İzmir'in güneybatısında yer alan, kente bağlı otuz ilçeden biridir. İzmir il merkezine 35 

km uzaklıkta bulunan ilçe, doğusunda Güzelbahçe ve Seferihisar, batısında Çeşme, kuzeybatısında 

Karaburun, kuzeyinde ve güneyinde Ege Denizi ile sınırlanmıştır. 

Yüzey şekilleri, kıyı ovaları ve kıyı şekli, doğal bir liman kenti olarak Urla'nın konumunu 

güçlendirmiştir. İlk kent liman kenarında kurulmuştur. Yüzey şekilleri kentin gelişiminde önemli 

bir engel oluşturmamış tam tersine desteklemiştir. 

Urla kent yerleşmesinin temelinde yer alan jeomorfolojik birimler tarihi ve coğrafi açıdan birbiriyle 

sıkı ilişki içinde olmuşlardır. Bütün Ege yarımadaları gibi Urla Yarımadası da taş ve tepelerden, 

bunları birbirinden ayıran kıyı ovalarından ve küçük ova niteliğindeki alüvyal tabanlardan 

oluşmaktadır. Morfolojik birimlerin oluşmasında tektonizma ve aşındırma-biriktirme faaliyetleri 

etkili olmuş ve bugünkü coğrafi görünüm ortaya çıkmıştır. İlçe merkezi fazla yüksek olmayan 

tepeler arasında yer almaktadır. Ortalama yükseltisi fazla olmamakla birlikte, Urla’nın yükseltisi 

kuzeyden güneye doğru artmaktadır. Kıyıdan itibaren yükselme çeşitli basamaklar şeklindedir. 
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İlçenin başlıca yükseltileri Yağcılar Dağı ile Kocadağ'dır. Urla kent merkezinin doğusunda Kocadağ 

(316 m), Karacabelen ve Top Tepesi, kuzeyinde Yıldıztepe, Evrenkaya ve Cankurtaran Tepeleri, 

kuzeybatısında Akyar Tepeleri, Çakmaktepe, Dikmen Dağı (1017 m), batısında Çarpan Dağları, 

Malgaca Tepesi (273 m) güneybatısında Yağcılar Dağı, güneydoğusunda Peynir Dağı yer alır. İlçeyi 

güneyden çevreleyen sırtlardan sonra arazi alçalır ve yarımadayı güneyde sınırlandıran Kuşadası 

Körfezinin Sığla Koyu'na inilir.Urla çevresindeki bir başka morfolojik birimi, yerleşimin 

yoğunlaştığı ovalar oluşturmaktadır. Güneyinde Çakallar, Mandalan, Kuşçular ve Karamersin 

Ovaları, batısında Malgaca Ovası, kuzeydoğusunda ise İskele ve Kalabak-Yücesahil alüvyal ovaları 

bulunur. Özbek Köyü'ne doğru Akkum, Özbek ve Torasan Ovaları da Urla’nın verimli ovaları 

arasında yer almaktadır. 

 
Harita 5: Planlama Alanı Kış Ayları Güneşlenme Grafiği (www.suncalc.org sitesinden alınmıştır.) 

 
Harita 6: Planlama Alanı Kış Ayları Güneşlenme Grafiği (www.suncalc.org sitesinden alınmıştır.) 

Planlama alanının bulunduğu ilçeye, bağlı olduğu İzmir ili gibi ılıman Akdeniz iklimi hakimdir.  

http://www.suncalc.org/
http://www.suncalc.org/
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Kış ayları genellikle yağmurlu, yaz ayları kurak geçmektedir. Kışın kuzey rüzgarları, yazın ise 

batıdan esen imbat, hakim rüzgarlardır. Yazları ortalama sıcaklık 24-27 derece arasındayken 

gündüzleri bu sıcaklığın 35 dereceyi geçtiği görülmektedir. Kış aylarının sıcaklık ortalaması 7 

derecedir.  

3. PLANLAMA ALANININ SOSYAL VE EKONOMİK YAPISI 

Planlama alanının yer aldığı Urla ilçesinde eski geleneksel dokuda kendi mülkiyetinde yapılaşma 

gerçekleştirmiş tek ya da iki katlı yığma ve taş yapı bulunmaktadır.  

İlçede İzmir’in 3. Üniversitesi olan İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü kampüsü; Gülbahçe mahallesi 

sınırları içinde bulunmaktadır. Ege Üniversitesine bağlı Su Ürünleri Fakültesi ile 9 Eylül Üniversitesi 

Deniz İşletmeciliği ve Yönetimi Yüksek Okulu İskele Mahallesinde hizmet binalarında Su Ürünleri 

konusunda inceleme ve araştırma faaliyetlerinde bulunmaktadır. Üniversite ile olan etkileşim ile 

ilçenin gelişmesi ve büyümesi kaçınılmaz olmuştur. 

İlçe genelinde sanayi tesisleri küçük işletmeler halindedir. Büyük sanayi kuruluşu yoktur. Kireç 

fabrikası, Deniz Ürünleri İşleme Tesisi, yumurta pastörizasyon tesisi, Zeytinyağı sıkım tesisi, un 

değirmeni, mandıra, et mamul işleme tesisi, mezbaha gibi belli başlı tesisler bulunmaktadır. 

İlçede Su Ürünleri Kooperatifi, Tarımsal Kalkınma Kooperatifi, Tarım Kredi Kooperatifi, sulama 

kooperatifi gibi kooperatifler çalışmalarını sürdürmektedir. 

İlçede tarla alanı, sebze alanı, bağ alanı, zeytin alanı, süs bitkileri alanı, meyve alanı, narenciye alanı, 

kavaklık alan şeklinde mevcut üretim alanı vardır. Tarıma elverişli boş araziler de vardır. Seralar 

İlçe çiftçisi için önemli bir gelir kaynağıdır. 

İlçedeki tarım alanları miras ve satış yoluyla çok küçülmüştür. Bu sebeple birim alandan en fazla 

gelir sağlama imkanı olan seracılığa olan eğilim artmıştır. Çiçekçilikte en büyük sorun 

pazarlamadan kaynaklanmaktadır. Pazarlama İhracata yönelik olduğu için, ihracatın olmadığı 

dönemlerde sıkıntı yaşanmaktadır. İlçede en çok bamya, enginar, domates ve kavun yetiştirilmek 

olup, bunu dış mekan süs bitkileri üretimi izlemektedir. Yetiştirilen diğer ürünler buğday, mısır, 

yem bitkileri, bağ, mandalina, limon ve çeşitli meyvelerdir.  

İlçede hayvansal üretim tesislerinde büyükbaş hayvan, küçükbaş hayvan mevcudu bulunmaktadır. 

Küçük baş hayvanlarda keçi ve koyun çoğunluktadır. Tavukçuluk tesislerinde yumurta 

üretilmektedir. Buna ek olarak arıcılık ve balıkçılık üzerine hayvansal üretim tesisleri de faaliyet 

göstermektedir. Çoğunluğunu Levrek ve çipura balıklarının oluşturduğu denizde kafes balık 

çiftliklerinde balık üretimi yapılmaktadır. Körfez sularındaki balıkçılık küçük tekne limitinde trata 

ve süpürme ağları düzeyindedir. Balıkçı barınakları ve yanaşma yerleri gibi altyapı tesisleri ile 

entegre edilerek “Balıkçı Birlik ve Kooperatiflerince” desteklenmektedir. 
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4. PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

Gelişmiş bir karayolu ağına sahip olan Urla Yarımadası’nda, İzmir merkezden iki önemli güzergah 

ile erişim kolaylıkla sağlanabilmektedir. Bunlar; İzmir-Çeşme Otoyolu ile denize paralel devam eden 

İzmir-Çeşme karayoludur. Urla'da toplu taşıma yoğunlukla özel dolmuş hatları yoluyla 

yapılmaktadır. İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin bir otobüs hattı bulunmakla birlikte otobüsün gün 

içindeki sefer sıklığı dolmuşa göre çok daha azdır. Çeşmealtı-İzmir, Urla-İzmir ve Urla-Zeytinalanı 

sefer sıklığı en fazla olan dolmuş hatlarıdır. Fakat ilçe içinde eski köy statüsündeki uzak mahallelere 

ulaşım, sefer sayılarının az olmasından dolayı daha zordur. 

 
Harita 7: Planlama Alanının Ülke Ulaşım Ağındaki Yeri 

 

Harita 8: Planlama Alanının Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 
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Planlama alanının güneyinden kentin önemli ulaşım akslarından İzmir-Çeşme Otoyolu geçmektedir. 

Alanın güneyinde ilçedeki önemli ulaşım akslarından Nuri Özbek Caddesi yer almaktadır, bu cadde 

planlama alanının ilçe merkeziyle olan ulaşım hizmetini sağlamaktadır. İçmeler Mahallesinde yer 

alan planlama alanına ana ulaşım servisi Gül Bahçe Caddesinden sağlanmaktadır. 

 
Harita 9: Planlama Alanının Ulaşım Ağındaki Yeri 

 
Harita 10: Planlama Alanının Ulaşım Ağındaki Yeri yakın Görüntü 



İZMİR İLİ, URLA İLÇESİ, İÇMELER MAHALLESİ, SPOR TESİSİ ALANI AMAÇLI NAZIM İMAR PLANI 
PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

8 / 40 

5. İDARİ YAPI, SINIRLAR 

Planlama alanının bulunduğu Ege Bölgesi, Türkiye’nin batısında, adını aynı denizden alan, 

ülkemizin 7 coğrafi bölgesinden biridir. Batıdan Ege Denizi, kuzeyden Marmara, doğudan İç 

Anadolu, güneyden Akdeniz Bölgesiyle sınırlanan Ege Bölgesi; İzmir, Manisa, Aydın, Kütahya, Uşak 

illerinin tümünü, Muğla, Afyonkarahisar, Denizli illerinin büyük bölümünü, Balıkesir ve Bursa 

illerinin küçük bölümünü içerir. Bölgede yer alan İzmir Türkiye’nin 3. Büyük ilidir. 

İzmir ili, kuzeyden Balıkesir, doğudan Manisa, güneyden Aydın illeri ile çevrilmiş olup, kuzey-güney 

doğrultusundaki uzunluğu yaklaşık olarak 200 km, doğu-batı doğrultusundaki genişliği ise 180 

km’dir. 

Planlama alanının içinde bulunduğu Urla ilçesinin doğusunda Güzelbahçe ve Seferihisar, batısında 

Çeşme, kuzeybatısında Karaburun ve Ege Denizi, kuzeyinde İzmir Körfezi ve güneyinde Ege Denizi 

bulunmaktadır.  

Urla İlçesi 1867 yılında İzmir iline bağlı ilçe statüsüne kavuşmuş olup ilçe merkezinde ilk Belediye 

Teşkilatı 1890 yılında kurulmuştur. Bir merkez belediyesi, merkez belediyesine bağlı 37 mahalle 

idari yapıyı oluşturmaktadır. İlçedeki Mahalleler; Altıntaş, Atatürk, Bademler, Balıklıova, Barbaros, 

Birgi, Camiatik, Çamlıçay, Demircili, Denizli, Gülbahçe, Güvendik, Hacıisa, İçmeler, İskele, 

Kadıovacık, Kalabak, Kuşçular, M.Fevzi, Naipli, Nohutalan, Ovacık, Özbek, Rüstem, Sıra, Şirinkent, 

Torasan, Uzunkuyu, Yağcılar, Yaka, Yelaltı, Yeni, Yenice, Yenikent, Zeytinalanı, Zeytineli, 

Zeytinler’dir. 

 

Harita 11: İzmir İli İdari Sınırları 
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6. PLANLAMA ALANI ÇEVRESİNDEKİ KIYI TESİSLERİ 

Planlama alanı çevresinde günübirlik denize girişler  yer almakta kıyı yapısı bulunmamaktadır. 

 

Harita 12: Planlama alanı Yakın Çevresi  

7. PLANLAMA ALANI VE YAKIN ÇEVRESİNDEKİ ÖZEL KANUNLARA TABİİ ALANLARA İLİŞKİN 

BİLGİLER 

Planlama alanı ve yakın çevresinde özel kanunlara tabi alan yer almamaktadır. 

8. MÜLKİYET BİLGİSİ 

Planlama alanındaki İçmeler Mahallesi, 2635 ada 1 parselin yüzölçümü 1501,84 m² olup tapuya 

Tarla olarak; İçmeler Mahallesi, 2635 ada 2 parsel ise 28065,29 m² yüzölçümlü, Bataklık ve Sazlık 

niteliğindedir. Taşınmaz İzmir Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı mülkiyetindedir. 

Planlamaya konu İzmir ili, Urla İlçesi, İçmeler Mahallesi 2635 ada 1 ve 2 parselleri kapsayan 

taşınmazın mülkiyeti eski ada parsel numarası olan 390 ada 1 ve 2 parseller olarak 16.09.2019 

tarihinde imzalanan ve 15.09.2039 tarihine kadar geçerli olan İzmir Valiliği Yatırım İzleme ve 

Koordinasyon Başkanlığı ile Türkiye Yelken Federasyonu arasında Yelken Sporu Kamp Merkezi 

Projesi İş Birliği Protokolü ile Türkiye Yelken Federasyonuna tahsis edilmiştir. 
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Belge 1: Urla İçmeler 2635 ada 1 Parsel Tapu Kayıt Belgesi 

 
Belge 2: Urla İçmeler 2635 ada 2 Parsel Tapu Kayıt Belgesi 
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Belge 3: Protokol Anlaşması Yer Teslimi 
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Belge 4: Planlama Alanı Onaylı Aplikasyon Krokisi 
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Harita 13: Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Mülkiyet Bilgisi 

 
Harita 14: Planlama Alanı Mülkiyet İlişkisi 

9. ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI 

9.1. 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

Planlama alanı 1. No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca onaylanan İzmir-

Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliğinin L17 numaralı 

paftasında yer almaktadır. Planlama alanı ‘’Bölge Parkı/Büyük Kentsel Yeşil Alan’’ kullanımındadır. 
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Harita 15: 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

9.2. 1/25.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 

İzmir Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde hazırlanan ve İzmir Büyükşehir Belediye Meclisi 

tarafından ilk olarak 2012’de onaylanan daha sonra çeşitli tarihlerde değişiklikleri olan 1/25.000 

ölçekli İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı Değişikliğinde planlama alanı ‘’Bölge 

Parkı/Büyük Kentsel Yeşil Alan’’ kullanımında kalmaktadır. 

 
Harita 16: 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 
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10. PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MER’İ PLAN BİLGİSİ 

10.1. 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 

Meri Plan bilgileri Urla Belediye Başkanlığı’ndan yazı ile talep edilmiştir. T.C. Urla Belediye 

Başkanlığı Plan ve Proje Müdürlüğü’nün 03.03.2023 tarih ve 89233 saylı yazısında; “İlgi dilekçe ile; 

İlçemiz İçmeler Mahallesi 2635 ada 1 ve 2 parsellerin yer aldığı 1/5000 ölçekli Nazım İmar planı ve 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı paftaları talep edilmiştir. İlçemiz İçmeler Mahallesi 2635 ada 1 

ve 2 parseller kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında kalmakta olup, Kıyı Kanunu Madde 5 "...kıyılar, 

devletin hükmü ve tasarrufu altındadır..." hükmü gereği İzmir Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 

Müdürlüğü'nden izin alınmadan uygulamaya geçilmemelidir. İlçemiz İçmeler Mahallesi 2635 ada 1-2 

parsellerin etrafını gösterir plan paftaları yazımız ekindedir.”  Denilmektedir. 

İlgi yazıdan planlama alanına ait onaylı nazım imar planının bulunmadığı anlaşılmaktadır. 

 
Harita 17: 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

10.2. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI  

Meri Plan bilgileri Urla Belediye Başkanlığı’ndan yazı ile talep edilmiştir. T.C. Urla Belediye 

Başkanlığı Plan ve Proje Müdürlüğü’nün 03.03.2023 tarih ve 89233 saylı yazısında; “ İlgi dilekçe ile; 

İlçemiz İçmeler Mahallesi 2635 ada 1 ve 2 parsellerin yer aldığı 1/5000 ölçekli Nazım İmar planı ve 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı paftaları talep edilmiştir. İlçemiz İçmeler Mahallesi 2635 ada 1 

ve 2 parseller kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında kalmakta olup, Kıyı Kanunu Madde 5 "...kıyılar, 
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devletin hükmü ve tasarrufu altındadır..." hükmü gereği İzmir Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 

Müdürlüğü'nden izin alınmadan uygulamaya geçilmemelidir. İlçemiz İçmeler Mahallesi 2635 ada 1-2 

parsellerin etrafını gösterir plan paftaları yazımız ekindedir.”  Denilmektedir. 

İlgi yazıdan planlama alanına ait onaylı uygulama imar planının bulunmadığı anlaşılmaktadır. 

 
Harita 18: 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

11. PLANLAMA ALANINA YÖNELİK ÖNCEKİ PLAN KARARLARI 

11.1. 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI 

Planlama alanına ilişkin önceden onaylanmış 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı bulunmamaktadır. 

11.2. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 

Planlama alanına ilişkin önceden onaylanmış 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

bulunmamaktadır. 

12. HALİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 

Planlama alanın yer aldığı İçmeler Mahallesi, 2635 ada 1 ve 2 parsellere ait 1/1000 ölçekli halihazır 

harita İller Bankası Harita Daire Başkanlığınca 19.02.2018 tarihinde onaylanmıştır. Planlama alanın 

yer aldığı alana ait kıyı kenar çizgisi Mülga Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Mekansal Planlama Genel 

Müdürlüğünce 23.05.2018 tarihinde onaylanmış olup; Kıyı Kenar Paftası aktarım onayı 07.08.2018 

tarihinde yapılmıştır.  
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Harita 19: Kıyı kenar aktarımı yapılmış hali hazır paftalar 

13. PLANA İLİŞKİN RAPORLAR 

13.1. JEOLOJİK ETÜT RAPORU 

Planlama alanı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Mekansal Planlama Genel 

Müdürlüğü’nün 06.09.2023 tarihli ve 7307921 sayılı yazısına istinaden Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 11.12.2023 tarihinde onaylanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporunda önlemli 

alanlar 1.1. (ÖA-1.1) (Sıvılaşma Tehlikesi Açısından Önlemli Alanlar) olarak belirlenmiştir. 
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Belge 5: Jeolojik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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13.2. HİDROGRAFİ VE OŞİNOGRAFİ RAPORU  

 

Belge 6: Hidrografi ve Oşinografi Raporu Onay Sayfası 
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14. PLANLAMANIN AMACI VE PLAN KARARLARI 

Planlamaya konu alanlar, İzmir Körfezinde çok eski yıllara dayanan yelken sporunun Körfez 

içindeki diğer yapılanmalar, getirilen dolgu alanı kararları ve yapılan yeni yollar nedeniyle 

taşınması gereği yeni seçilen alanlarını kapsamaktadır. Yelken sporu bir su sporu olup, her deniz 

kıyısında yapılabilen bir spor değildir. Başta su seviyesi, rüzgar yönü gibi birçok doğal faktörün 

etken olduğu bir spor türüdür. İzmir gibi kıyı uzunluğu oldukça fazla olan bir kentte yelken sporu 

kentin bir sembolü olmuş ve uluslararası birçok yarışa ev sahipliği yapılmıştır. Sporun çocuk ve 

gençlerin yetişmesindeki hem fiziksel hem de karakter olarak yapıcı etkisi tartışılmazdır. Bu 

kapsamda yelken sporunun yapılabileceği faaliyet alanları denizin ve kıyının doğal yapısı açısından 

araştırılarak planlamaya konu olan alan tespit edilmiştir. 

Uluslararası yarışların yapıldığı ve yapılacağı alan belirlenerek kıyıda yarışların gerçekleştirilmesi 

hedeflenmiştir. 

Gençlik ve Spor Bakanlığı yelken sporunda ülke ve dünya çapında kabul görmüş farklı sınıflarda 

Türkiye şampiyonlukları ve dereceler elde etmiş, pek çok milli sporcu yetiştirmiş ve şampiyonluklar 

almıştır. Ülkemize yelkende birçok altın madalya getiren sporcu yetişmiş ve yetişmektedir.  

Yelken sporu üç tarafı denizlerle çevrili ülkemizin sağladığı coğrafi olanakların da sayesinde 

doğayla barışık, sağlıklı bir yaşam tarzını benimseyen denizci bir nesil yetişmesine aracı olmaktadır. 

3621 Sayılı Kıyı Kanunu ve Yönetmeliği koşullarına göre yönetmeliğin 6. Maddesi d) bendi maddesi 

kapsamında plan çalışması yapılmıştır.  

4/4/1990 tarihinde kabul edilip 17/04/1990 tarihinde 20495 sayısı ile Resmî Gazetede 

yayınlanan 3621 KIYI Kanunu’nu Madde 6 d) (Ek: 31/7/2008-5801/3 md.) “Uluslararası spor 

otoritelerinin, Türkiye’de spor faaliyetlerinin düzenleneceğine dair kararı gereğince Gençlik ve Spor 

Genel Müdürlüğünün bağlı olduğu spordan sorumlu Bakanlığın izni doğrultusunda, 10/12/2003 

tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun (I) sayılı Cetvelinde düzenlenen genel 

bütçe kapsamındaki kamu idareleri, aynı Kanunun (II) sayılı Cetvelinde düzenlenen özel bütçeli 

idareler, belediyeler ile il özel idareleri tarafından her türlü spor aktiviteleri ve organizasyonların 

yapılmasına/yaptırılmasına yönelik spor tesisleri ve zorunluluk arz eden durumlarda bunların 

tamamlayıcı konaklama tesisleri Yapılabilir.”  Denilmektedir. 

Yelken sporu faaliyetlerine yönelik yapılara ilişkin kararlar imar planı ile düzenlenmiştir. 

Uluslararası spor otoritelerinin, Türkiye’de spor faaliyetlerinin düzenleneceğine dair kararı 

gereğince Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü’nün bağlı olduğu spordan sorumlu Bakanlığın izni 

doğrultusunda, belediyeler, il özel idareleri her türlü spor aktiviteleri ve organizasyonların 

yapılmasına/yaptırılmasına yönelik spor tesisleri için olanak sağlanmıştır.  

Bu amaca dayalı olarak hazırlanan imar planının hedefleri; 

• Özellikle çocuk ve genç yaş grubunun spora yönlendirilmesi ve sporla bütünleşik bir hayat 

tarzının geliştirilmesi, 
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• Organize edilecek uluslararası karşılaşmalarla hem ilçeyi hem de üst ölçekte ülke tanıtımını 

yaparak turizm potansiyeline katkı sağlanması 

Şeklindedir.  

Planlamaya konu İzmir ili, Urla İlçesi, İçmeler Mahallesi 2635 ada 1 ve 2 parselleri kapsayan 

taşınmazın mülkiyeti İzmir Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığına ait olup;  eski ada 

parsel numarası olan 390 ada 1 ve 2 parseller olarak 16.09.2019 tarihinde imzalanan ve 15.09.2039 

tarihine kadar geçerli olan İzmir Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı ile Türkiye 

Yelken Federasyonu arasında Yelken Sporu Kamp Merkezi Projesi İş Birliği Protokolü ile Türkiye 

Yelken Federasyonuna tahsis edilmiştir. Bu alanda hiçbir yapılanma bulunmayıp boş durumdadır.  

İçmeler mahallesi 2635 ada 1 ve 2 parsellerin onaylı imar planı bulunmamaktadır.  

Planlamaya konu alanlarda yelken sporunun gerçekleşmesinde yelkenlilerin denize inişi için denize 

iniş rampası düzenlenmiştir.  Bu alanlarda faaliyet gösteren yelken sporunda her yaş kesiminde 

öğrenci bulunmaktadır. Özellikle küçük yaş grubu öğrenciler için; yelken sporunun eğitimi gereği 

yelkeni kayıkhaneden kendi fiziksel gücüyle denize indirebilmesi için oluşturulan akış içinde 

yelkenin denize inişi için denize iniş rampası düzenlenmiştir. Yelken sporu için bu iniş rampası 

olması gereken tamamlayıcı bir ünitedir. Denize iniş rampasının yüksekliği ve eğim açısı deniz suyu 

seviyesine göre belirlenmektedir.   

Yelken sporunun eğitim şekli gereği fiziksel eğitimin öncesinde temel olarak verilen eğitimler için 

derslik bölümü şart olan tamamlayıcı bölümlerden biridir. Derslikler yanında kafe ve yemekhane 

bölümleri de gün boyu yapılan eğitim ve yarışlar için şart bölümlerdendir. Diğer tamamlayıcı 

bölümler ise giyinme soyunma yerleri ile kayıkhane bölümü ve depo alanlarıdır. Yelkenler 

kayıkhanede muhafaza edilmekte, diğer malzemeler ise depo alanlarında saklanmaktadır. 

Yelken sporu su sporu olduğu için sadece yazın faaliyet yapıldığı düşünülse de tüm yıl boyu 

eğitimleri devam eden bir faaliyettir. Bu eğitimlerin yıl boyu sürmesi sporcuların gelişimi açısından 

şart olan bir durum olduğu için eğitim alanı olan derslikler ile giyinme soyunma yerleri ile kafe ve 

yemekhane, konaklama bölümlerinin ısınma sistemi olan kapalı alanlar olması gerekmektedir. 

Uluslararası yarışlar sadece yarışın olduğu tarih aralığını kapsamamakta ve yarış öncesi alana 

alışma süreci olan en az dört beş ay öncesini içine alan bir süreci kapsamaktadır. Uluslararası yarışa 

katılacak sporcu, hakem gibi yarışta olacak her kesim öncesinde alanı, deniz suyunu ve yapısını 

araştırmak ve alışmak için alanda inceleme ve antrenman yapmaktadır. Bu da alanın yıl boyu 

kullanımını gerekli kılmaktadır. Uluslararası yapılan bu organizasyonlar hem kültürel olarak 

etkileşim yaratmakta hem de spor amaçlı yaratılan turizm ile kaynak sağlamakta olduğundan kamu 

yararı yaratmaktadır. 

Bu kullanım amaçları için yapılan planlamada plan kararları ve yapılanma koşulları da buna uygun 

olarak düzenlenmiştir. Planlama alanı A ve B şeklinde iki bölüm halinde ele alınmıştır.  
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Harita 20: Planlama Alanının A ve B Bölümü 

A olarak adlandırılan bölüm yapılaşmaya konu olan alanları kapsamaktadır. A bölümünde 3621 

Sayılı Kıyı Kanunu ve Yönetmeliği koşullarına göre yönetmeliğin 6. Maddesi d) bendi maddesi 

kapsamında plan çalışması yapılacak olup B bölümünde ise alanın bütününe hizmet sunacak tekne 

parkı ile tekne parkının güvenlik kulübesi yer alabilecektir.  

Yapılan plan çalışmasının spor alanı yaratarak, sporcu yetiştirmeye gençlerin fiziksel ve ruhen 

sağlıklı bireyler olarak yetişmesine katkı sağlamasıyla yarattığı kamu yararı yanında; uluslararası 

yarışlarla ülke tanıtımına katkısı ve diğer ülkeler nezdinde değerimizi arttırması ülke 

kaynaklarımızın doğru kullanımı ve ülkesel değerimiz açısından da son derece faydasıyla yaratılan 

kamu yararına dayalı olarak hazırlanmıştır. Bunların yanında uluslararası yarışlar nedeniyle yarış 

ve yarış öncesindeki takımların gelişlerinin yarattığı turizm faaliyetinin sağladığı ekonomik girdi de 

ayrı bir kamu faydası sağlamakta; bu yarışların ülkemizde yapılması nedeniyle uluslararası yarışlar 

için kendi takımlarımızın ülkede kalması nedeniyle diğer ülkelere bizim yapacağımız masrafların 

ülke içinde kalmasının da yarattığı ekonomik faydanın kamu yararı da bulunmaktadır. Bu 

nedenlerle ülkemize hem sağlıklı birey yetiştirme hem de ekonomik faydaları nedeniyle bu tür 

alanların planlı şekilde oluşturulması desteklenmelidir. Planlamaya konu alandaki iki farklı 

kullanım olan spor tesisi alanı ve deniz iniş rampasının koordinatları ayrı ayrı dökülmüştür. 

Planlamaya konu alanlara ait koordinat dökümleri şöyledir: 
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İÇMELER SPOR TESİSİ ALANI KOORDİNAT DÖKÜMÜ 

NOKTA NO Y X NOKTA NO Y X 

1 471429.410 4242162.220 30 471643.939 4242094.641 

2 471465.262 4242152.187 31 471657.183 4242095.433 

3 471480.079 4242152.770 32 471670.937 4242096.735 

4 471483.418 4242145.185 33 471685.937 4242096.678 

5 471491.116 4242136.865 34 471700.030 4242099.509 

6 471501.078 4242127.639 35 471709.426 4242101.773 

7 471508.945 4242122.205 36 471711.813 4242101.446 

8 471520.266 4242115.130 41 471716.640 4242085.710 

9 471525.077 4242112.527 42 471715.897 4242080.968 

10 471531.586 4242109.583 43 471716.887 4242078.704 

11 471555.188 4242100.414 44 471723.349 4242072.289 

12 471566.904 4242098.207 45 471736.320 4242064.318 

13 471576.935 4242098.166 46 471748.772 4242059.083 

14 471576.305 4242089.957 47 471759.338 4242054.507 

15 471575.662 4242083.034 48 471772.497 4242051.158 

16 471571.428 4242059.157 49 471787.214 4242048.470 

17 471570.601 4242048.742 50 471800.987 4242046.300 

18 471567.787 4242037.331 51 471815.278 4242044.413 

19 471555.500 4242003.002 52 471827.589 4242042.857 

20 471554.587 4242003.127 53 471841.497 4242041.448 

21 471538.306 4242006.728 54 471843.573 4242018.610 

22 471514.445 4242012.451 55 471835.578 4241966.930 

23 471490.691 4242018.596 56 471835.307 4241964.408 

24 471482.661 4242020.826 57 471579.562 4241999.683 

25 471434.820 4242150.780 58 471588.546 4242023.979 

26 471435.740 4242150.030 59 471593.607 4242044.223 

27 471603.755 4242096.206 60 471594.340 4242049.431 

28 471615.865 4242094.584 61 471594.606 4242057.793 

29 471632.449 4242094.245 62 471603.012 4242086.513 
 

Tablo 1: Planlama Alanı İçmeler Spor Tesis Alanı Koordine Özeti (ITRF-3) 

İÇMELER DENİZE İNİŞ RAMPASI KOORDİNAT 
DÖKÜMÜ 

Nokta No Y X 

1 471697.382 4242048.919 
2 471707.343 4242083.565 
3 471712.071 4242102.481 
4 471721.244 4242141.763 
5 471722.673 4242146.839 
6 471734.642 4242160.005 
7 471736.600 4242163.486 
8 471744.519 4242160.226 
9 471741.579 4242154.999 

10 471730.311 4242142.605 
11 471729.478 4242139.644 
12 471720.334 4242100.483 
13 471715.553 4242081.359 
14 471705.873 4242047.690 

 
Tablo 2: Planlama Alanı İçmeler Denize İniş Rampası Koordine Özeti (ITRF-3) 
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Harita 21: Planlama Alanı Koordinat Döküm 

 
Harita 22: İçmeler Spor Alanı Belirlemesine Ait Nazım İmar planı 
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ARAZİ KULLANIM TABLOSU 

KULLANIM TÜRÜ ALAN (M2) 

SPOR ALANI (A BÖLÜMÜ) 23967.02 

SPOR ALANI (B BÖLÜMÜ) 13086.48 

DENİZ İNİŞ RAMPASI 1035.85 

SU YÜZEYİ (DERE) 3297.36 

YOL 7274.10 

 TOPLAM ALAN 48660.81 

 
Tablo 3: Arazi Kullanım Tablosu 

Plan çalışması yukarıda aktarılan hususlar ve meri mevzuat çerçevesinde hazırlanmıştır. 

 

 
SELMA KISA 

A Grubu 
Şehir Plancısı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PLAN RAPORU 
DEĞİŞİKLİĞİ SINIRI 
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